
2017

VÝROČNÍ ZPRÁVA

Naděje na lepší život onkologicky nemocným dětem 

Podporujeme práci lékařů Kliniky dětské onkologie FN Brno



Obsah

Děkujeme, že nám pomáháte 

Úvodní slovo a poděkování

O NFDO Krtek

Historie NFDO Krtek 

Aktivity NFDO Krtek

Vzdělávání, výzkum a léčba

Zlepšování kvality života

Domácí péče

Financování NFDO Krtek

Charitativní akce

Partneři

Poděkování dárcům

Náš tým

Účetní závěrka a audit

Detaily financování

1

2

3

4

5-6

7-11

12

13

14-18

19

20-24

25

26-30

31-33



1

Vážení přátelé a podporovatelé,

Krteček díky Vám prožil další úspěšný a věřím 

i velmi užitečný rok.

Když jsem před léty nadační fond zakládal, mým 

přáním bylo, aby se stal nedílnou součástí Kliniky dětské 

onkologie Fakultní nemocnice v Brně. Mé přání bylo vrchovatě naplněno. 

Dnes je Krtek vysoce respektovaným nadačním fondem v oblasti dětské 

onkologie, uznávaným jak odborníky, tak laickou veřejností. Naši malí 

i velcí pacienti a podporovatelé jsou ze všech koutů naší republiky.

Téměř 20 let díky úzkému propojení s klinikou komplexně podporujeme 

onkologicky nemocné děti a jejich rodiny - v průběhu i po ukončení léčby, 

zvyšujeme úroveň technologického vybavení kliniky, podporujeme výzkum 

a vzdělávání lékařů a nelékařského zdravotnického personálu KDO FN Brno 

a odborného personálu spolupracujících pracovišť.

Toho všeho bychom nemohli dosáhnout bez pomoci Vás, našich 

podporovatelů a dárců, kteří nám již téměř 20 let zachováváte přízeň a 

pomáháte. Chtěl bych s pokorou zdůraznit, jak moc si vážím každého 

drobného dárce, který nás pravidelně podporuje i částkou 100 - 500 Kč. 

Často jsou to lidé, kteří sami nemají nazbyt a přesto se snaží pomoci, 

kde je to potřeba. Je jich velké množství a patří jim můj obdiv a dík. Díky 

Vašim darům a úzkému propojení s klinikou rovněž finančně podporujeme 

nejmodernější metody léčby, na které dosud není dostatek finančních 

prostředků z veřejných zdrojů. Garantujeme tak dětem léčeným na Klinice 

dětské onkologie v Brně péči srovnatelnou se špičkovými pracovišti 

v západní Evropě a Severní Americe.

Naše klinika je jediným pracovištěm v České republice, kde se pro děti se 

solidními nádory realizuje Program personalizované medicíny. Jde o novou 

specializovanou diagnostiku a léčbu „ušitou na míru“ pro děti s vysoce 

rizikovými nádory, u kterých klasická léčba selhává. Tak jako nemají dva 

lidé stejné otisky prstů, tak asi nemají ani zcela stejné nádory. Díky Vašim 

darům může být onkologický pacient nejen individuálně diagnostikován, 

ale i léčen, neboť různé druhy zhoubných nádorů v sobě nesou kromě 

znaků obecných i znaky přísně individuální, vlastní každému pacientovi 

a pro něj unikátní.

Krátce řečeno, naší snahou je, aby KAŽDÉMU dítěti léčenému na Klinice 

dětské onkologie FN Brno byl podán pro něj nejvhodnější lék, v 

nejvhodnější dávce a v ten nejvhodnější okamžik. Pokud se nám toto, s 

Vaší pomocí, podaří, pak věřím tomu, že poroste procento vyléčených dětí 

a potřeba paliativní péče se bude snižovat.

Rozvíjíme proto také projekty práce s velkými dárci, kteří v rámci svých 

možností mohou tyto nové velmi drahé diagnostické a léčebné projekty 

podpořit.

Rád bych ještě jednou velmi poděkoval všem drobným i velkým dárcům 

a podporovatelům dětí léčených na naší klinice.

Rád bych také ocenil práci zaměstnanců a dobrovolníků, členů správní a 

dozorčí rady, Vás všech, kteří svými znalostmi, dovednostmi, odbornými 

radami, vlastním volným časem, energií a láskou pomáháte našim dětem 

najít sílu bojovat s jejich nemocí a zvládat i náročnou nezbytnou 

onkologickou léčbu.

Srdečně děkuji všem, kdo nám pomáháte, a těším se, že spolu oslavíme 

příští rok Krtkovy 20. narozeniny.

S úctou,

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.

přednosta Kliniky dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno

proděkan Lékařské fakulty Masarykovy univerzity

zakladatel a předseda správní rady Nadačního fondu dětské onkologie Krtek



2

Kdo jsme a co děláme

MISE VIZE

Naplnit naši vizi nebude lehké, proto v NFDO Krtek máme ambiciózní cíle a plány, které nám postupně pomohou 

měnit vizi v realitu. Krtek má za cíl výrazně posílit investice do moderní specializované diagnostiky a léčby, 

která umožní pomáhat většímu procentu dětí léčených na KDO FN Brno. 

Pro tyto účely máme ambici zdvojnásobit naše současné příjmy. Potřebujeme Vaši pomoc, abychom mohli 

poskytovat tuto novou, z veřejných prostředků zatím nehrazenou léčbu, všem dětem, které ji potřebují.

Rozšiřujeme možnosti léčby a zabezpečujeme 

komplexní podporu péče o onkologicky nemocné 

děti na Klinice dětské onkologie FN Brno v 

průběhu samotné léčby i po jejím ukončení. 

Udržet současný vysoký standart komplexní péče 

o onkologické pacienty, maximálně usnadnit 

jejich léčbu a zmírnit její následky. Výrazně 

navýšit možnosti personalizované medicíny pro 

všechny děti, které to potřebují. 

AMBICE



3

Historie NFDO Krtek

99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17

2008 NFDO Krtek umožňuje 

domácí paliativní péči pro 

dětské pacienty

2003 NFDO Krtek podporuje 

všechny pacienty KDO FN 

Brno formou technického 

vybavení nemocnice a 

dostupné sociální podpory  

Od roku 2014 podporuje NFDO 

Krtek Program personalizované 

medicíny nabízející novou 

naději dětem nereagujícím na 

standartní léčbu

1999 NFDO Krtek byl založen, aby 

podporoval práci lékařů a 

zdravotníků Kliniky dětské onkologie 

Fakultní nemocnice Brno

Klinika dětské onkologie (KDO) Fakultní 

nemocnice v Brně je jedním ze dvou 

komplexních onkologických center pro 

děti a mladistvé v ČR. KDO FN Brno 

provádí komplexní diagnostiku a terapii 

nádorových onemocnění u pacientů ve 

věku 0-19 let. Primární spádovou oblastí 

je celá Morava a Slezsko, klinika se však 

zaměřuje na personalizovanou léčbu 

solidních nádorů, díky čemuž je 

specializovaným pracovištěm pro celou 

Českou republiku.

150

2787

85%

dětí a jejich rodin ročně čerpá 

pomoc od NFDO Krtek

přímo i nepřímo podpořených 

dětí léčených v KDO FN Brno od 

roku 1999

průměrné procento dětí na KDO 

FN Brno, které se daří vracet do 

života



4

Naše aktivity

NFDO Krtek je neoddělitelnou součástí Kliniky dětské onkologie FN Brno. Díky klinice může být Krtek efektivním 

propojením třech hlavních pilířů, klíčových pro poskytnutí komplexní péče a pomoci. Právě úzké spojení s klinikou 

a kombinace sociálních, zdravotních a výzkumných aktivit nás činí unikátní organizací s pevným místem v 

povědomí pacientů, jejich rodin i širokého okolí.

AKTIVITY

Prvním pilířem NFDO Krtek je investování do výzkumu, 
vzdělávaní personálu KDO FN Brno a partnerských 

pracovišť a do personalizované léčby. Díky tomu můžeme 
dětem zvýšit šanci na kvalitní život a poskytovat léčbu 

srovnatelnou se špičkovými pracovišti ve světě.

Druhým pilířem je zlepšování 
kvality života našich pacientů 

i jejich rodin, a to jak v 
průběhu léčby, tak i po ní. V 

této oblasti poskytujeme 
zejména psychosociální a 
materiální pomoc během 
léčby a vytváříme klíčové 

resocializační aktivity po ní.

Třetím pilířem je poskytování 
domácí péče a s tím spojených 
služeb pro děti, u kterých 
onkolog konstatoval, že byly 
vyčerpány veškeré léčebné 
možnosti. Hlavní činností je 
provoz domácího hospice pro 
děti, zejména v 
Jihomoravském a Zlínském 
kraji.



5

Vzdělávání, výzkum a léčba (I/II)

Podporujeme výzkum a spolupráci KDO FN Brno s nejlepšími centry v 
Evropě a Severní Americe. Také díky tomu je možné dětem léčeným pro 
nádorová onemocnění nabídnout péči zcela srovnatelnou s těmito centry.

Investice do výzkumu a vzdělávání je kriticky důležitá nejen pro 
zkvalitňování našich služeb, ale i pro zabezpečení pomoci co největšímu 
počtu pacientů prostřednictvím moderní personalizované léčby v 
případech, kdy standartní dostupná léčba selhává. Pro rodiče není nic 
těžšího než slyšet, že všechny možnosti léčby byly již vyčerpány a nic se 
nedá dělat. 

Tzv. precision onkologie je inovativní způsob 
léčby, kdy je dětskému pacientovi, u kterého 
selhala standartní léčba, podávána léčba 
přesně "na míru" na základě specializované 
diagnostiky. V rámci diagnostiky probíhá 
molekulární analýza genomu a mutací 
způsobujících růst onkologického onemocnění. 
Tento způsob léčby je díky přesnému zaměření 
na konkrétní buňky i méně toxický. 

Díky personalizované léčbě, tzv. precision
onkologii, můžeme i v těchto situacích 
poskytnout další naději na prodloužení  
kvalitního života dítěte a některým snad i naději 
na vyléčení.

Jsme velice rádi, že se nám na KDO FN Brno, i 
díky možnosti poskytovat tento nový druh 
léčby, podařilo v roce 2017 vrátit do života 
historicky nejvyšší procento onkologicky 
léčených dětí.

90%

"Nepřišli jste za 5 minut dvanáct, ale 

ještě později... Ale my pro vás asi něco 

máme." Tuhle krásnou větu jsme si 

vyslechli v době úplné beznaděje, bolesti 

a bezmocnosti.

Před tím jsme se totiž dozvěděli, že už 

pro Jiříčka neexistuje žádná léčba, že 

všechny možnosti lékaři už vyčerpali a 

teď už mají bohužel svázané ruce.

Pan profesor Štěrba Jiříčkovi nasadil 

biologickou léčbu, která hned zabrala. Už 

po 14 dnech se mu bulky na hlavičce 

začaly zmenšovat. Když lékaři našli nádor 

v hlavičce i u Jiříkovy sestřičky Barborky, 

tak pan profesor vynechal chemoterapii 

(kterou Jiříček velmi špatně toleroval) a 

nasadil Barborce rovnou biologickou léčbu 

- krásně zabírá. Děkujeme.

Hana S., maminka Jiříčka (4 roky) a 

Barborky (9 let)



6

Vzdělávání, výzkum a léčba (II/II)

Podporujeme výzkum a spolupráci KDO FN Brno s nejlepšími centry v 
Evropě a Severní Americe. Také díky tomu je možné dětem léčeným pro 
nádorová onemocnění nabídnout péči zcela srovnatelnou s těmito centry.

Investice do výzkumu a vzdělávání je kriticky důležitá nejen pro 
zkvalitňovaní našich služeb ale i zabezpečení pomoci co největšímu počtu 
pacientů prostřednictvím moderní personalizované léčby, v případech kdy 
standardní dostupná léčba selhává. Pro rodiče není nic těžšího, než slyšet,
že všechny možnosti byly již vyčerpány a nic se 
nedá dělat. Díky  personalizované léčbě, tzv. 
precision onkologie, můžeme i v těchto 
situacích poskytnout další naději na dlouhý 
kvalitní život dítěte.

Molekulární board
Molekulárni board je pravidelné setkávání 

specialistů z různých medicínských oborů, 

který slouží k nalezení nejlepší kombinace 

léčby pro děti na KDO FN Brno, u kterých 

standartní léčba selhává.

CEITEC je výzkumné centrum. Zabezpečuje 
prvotní diagnostiku na základě molekulární 
analýzy tumoru specifického dítěte, podle 
které se hledá pro každé dítě nejvhodnější 
léčba.

Masarykova univerzita - lékařská fakulta a 
přírodovědecká fakulta. 

FN u Sv. Anny - ICRC - Mezinárodní centrum
klinického výzkumu.

Masarykův onkologický ústav, RECAMO. 

Léčba v praxi: Partnerské organizace:



7

Zlepšování kvality života onkologických pacientů (I/IV)

Zlepšování kvality života probíhá ve dvou rovinách. Aktivity v rámci 
onkologické léčby a aktivity po jejím ukončení.

Ubytovna poskytuje onkologickým pacientům a 

jejich rodinám zázemí v době léčby a ambulantních 

kontrol. Rodiče mohou společně sdílet starosti a 

zkušenosti s léčbou svých dětí a léčeným dětem 

umožňujeme pobyt mimo nemocniční prostředí. 

Zohledňujeme přitom finanční situaci rodin i jejich 

nárok na ubytování coby doprovodu 

hospitalizovaných. Náklady zahrnují nájem, služby, 

vybavení, energie, osobní náklady.

568
ubytovaných 

osob

Aktivity v rámci onkologické léčby

Praktické způsoby, kterými se snažíme udělat pobyt na KDO FN Brno 

příjemnější pro děti a lehčí pro jejich rodiny. Pacientům a rodinám pomáháme 

formou služeb, darů a psychosociální pomoci.

Ubytovna

Milí Krtečci,

Moc vám děkujeme za letošní Vánoce 

v nemocnici. Zní to zvláštně a i nám 

ještě nedávno přišlo nemyslitelné, že 

budeme trávit svátky v nemocnici a že 

si je dokonce užijeme.

Jakmile jsme se od lékařů dozvěděli, že 

synův stav vyžaduje hospitalizaci a my 

se pod stromečkem letos nesejdeme, 

bylo nám velmi smutno. Pak ale začaly 

chodit jen dobré zprávy. Díky Vám 

jsme totiž mohli zůstat pohromadě. 

Já se synem na oddělení a manžel 

s dcerou na ubytovně. Trávili jsme tak 

co nejvíce času společně.

Petra S., maminka sedmiletého chlapce 

léčeného na KDO Brno



8

Zlepšování kvality života onkologických pacientů (II/IV)

Co je pro nás Krtek? Krtek rozdává 

odvahu, podporu, lásku a vlídnost, 

víru a duchovní sílu, také dobrou 

náladu, a to potřebuje nemocný někdy 

víc, než všechny léky. 

Daniela Š., maminka osmileté dívenky, 

léčené na KDO FN Brno

Na Štědrý den jsme se díky Krtečkovi 

sešli pod provizorním stromečkem 

všichni. K našemu velkému překvapení 

pod ním našel syn mnoho dárků 

od sponzorů, které jste krásně zabalily 

a přinesly každému podle jeho přání 

Ježíškovi. U nás to na plné čáře vyhrála 

hra o vesmíru.

Petra S., maminka sedmiletého chlapce

Fond splněných přání

15
darů

V rámci účtu NFDO Krtek jsme založili Fond splněných přání, díky kterému 

můžeme financovat tajná přání našich pacientů, ať už se jedná o dárek pod 

stromeček, k narozeninám či pro radost při vyčerpávající léčbě. Jde o 

předměty jako notebooky, tablety, PC hry, mobily, hračky, knihy nebo o 

zážitkové formy darů.

Zpříjemnění pobytu na KDO FN BRNO

Snažíme se zpříjemnit a zkvalitnit prostředí 

nemocnice, přiblížit ho dětem různých věkových 

kategorií, obnovovat vybavení herny, umožnit 

dětem komunikaci prostřednictvím sociálních sítí a 

další. Nakupujeme hračky, hry, výtvarné potřeby, 

herní prvky nebo tablety.



9

Zlepšování kvality života onkologických pacientů (III/IV)

Pro děti každoročně organizujeme dva letní tábory 

(kratší příměstský tábor "Cirkus Paciento" i oblíbený 

dvoutýdenní pobyt) a také jeden zimní tábor. Tyto 

tábory poskytují léčeným dětem možnost zapojit se do 

kolektivu vrstevníků, čímž se snažíme najít společný 

prostor a umožnit jim znovu se zapojit do normálního 

života.

V roce 2017 se tábory konaly v Těšínských Beskydech, 

Brně a na Českomoravské vrchovině. Na děti čekala 

spousta nových aktivit, včetně „Expedice Antarktida 

2017“ či „Neobyčejných prázdnin na ostrově pokladů“.

V květnu jsme také absolvovali s tábory související 

INSTRUKTORSKÝ KURZ v Jeseníkách, kterého 

se účastnilo 16 osob. Tato pobytová akce je zaměřena na 

teenagery od 15 let, kteří mají chuť i zájem pokračovat 

na táborech jako praktikanti a vedoucí. Školení probíhá 

formou teoretických přednášek 

i praktických dovedností a je zakončeno certifikátem 

o absolvování. Tímto způsobem poskytujeme i starším 

dětem možnost být i nadále aktivní součástí komunity 

Krtka.

50
dní pobytu 

na celkem 

7 akcích

Pomáháme dětem překonat konfrontaci původního přirozeného prostředí s jejich 

novou bolestnou zkušeností pořádáním společných aktivit, kterých se mohou 

účastnit dohromady se svými sourozenci, kamarády i rodiči. 

Cirkus paciento je úžasný projekt, který již 

mnoho let umožňuje dětským pacientům 

v léčbě či krátkou dobu po léčbě stát se 

akrobatem, žonglérem či kouzelníkem. Pět 

dnů naplněných smíchem, radostí 

a „cirkusovou dřinou“ je pro děti obrovským 

přínosem. Je to často první a na dlouhou 

dobu jediná akce, které se vzhledem 

ke svému zdravotnímu stavu a snížené 

obranyschopnosti mohou zúčastnit a zažít 

tak podobné věci, jako jejich zdraví 

vrstevníci. Tohle prázdninové 

dobrodružství je však důležité nejen pro 

děti, ale i pro jejich rodiče a personál 

kliniky. Vidět děti veselé, poskakující 

a štěbetající, jak se snaží během 

závěrečného vystoupení ukázat, co vše se 

naučily, je pro nás dospělé ta nejkrásnější 

odměna.

Dana P., maminka třináctileté dívky

Aktivity po ukončení onkologické léčby

Tábory



10

Zlepšování kvality života onkologických pacientů (IV/IV)

Krtkovi moc děkuji za super zájezd 

do Provence. Pořád jsem tomu 

nemohla věřit, že fakt jedu. Do 

poslední chvíle jsem nevěděla, 

jestli mě pan profesor pustí, 

protože jsem měla furt nějaké 

komplikace. Nakonec se to povedlo 

a já jsem si to se všemi strašně moc 

užila. Nejlepší ale bylo moře, moje 

první v životě!!! Na to nikdy 

nezapomenu. A taky všichni z Krtka

byli super, jak se o nás starali. S 

děckama jsem pořád v kontaktu. Už 

jsme se domlouvaly, že s Krtečkem 

zase pojedeme. A třeba i jako 

vedoucí, až nám bude osmnáct.

Johanka, 16 let

Zahraniční zájezd

Zahraniční zájezd je pro Krtka už tradiční oblíbenou a důležitou akcí. V tomto roce 

ve spolupráci s cestovní kanceláří Kudrna s.r.o. adolescenti navštívili levandulovou 

Provence, včetně mnoha zajímavých míst, např. akvadukt Pont du Gard, krásný Avignon 

s jeho historickým centrem i římské divadlo v Orange. Všichni si zajímavý zájezd moc 

užili a byli spokojeni. 

Víkendy organizované na jaře a na podzim pro celé 

rodiny pacientů Kliniky dětské onkologie FN Brno jsou 

už tradičně největšími akcemi s přibližně 100 účastníky. 

Letos jsme vyrazili do Nového Hrozenkova a těšila nás 

velká účast a nadšení dětí i jejich rodin.

~400
účastníků 

7 akcí

Rodinné víkendy

Jednodenní akce

I menší akce jsou neoddělitelnou součástí našich aktivit, 

oblíbené jsou zejména návštěvy ZOO Brno, kam jsme 

v roce 2017 vyrazili až třikrát. Děkujeme všem 

zaměstnancům ZOO, kteří připravili pro děti 

i občerstvení a doprovodný program. 

Často chodí návštěvy i k nám na Kliniku a jsou pro nás 

cennou podporou. Přicházejí za námi osobnosti z kulturní 

nebo sportovní oblasti a zástupci sponzorů. Před vánoci 

jsme se rovněž mohli těšit z vystoupení kouzelníka 

Šeklina. Všechna tato radostná setkání jsou doprovázena 

vůní kávy a sladkého kakaa, kterými nás zásobuje náš 

bývalý pacient, nyní kávový barista.





12

Domácí péče a zdravotní výpomoc

I když naším cílem a vizí je pomoci co největšímu počtu dětí na Klinice, bohužel nemůžeme být 
úspěšní ve 100% případů. V těchto situacích je pro nás nesmírně důležité dále poskytovat paliativní 
péči dětem KDO Brno a umožnit jim tak trávit poslední chvíle s rodinou v prostředí domova. NFDO
Krtek umožnuje využívat státem plně nehrazenou možnost komplexní domácí paliativní léčby 
(včetně sociálně psychologické podpory), zejména v Jihomoravském a Zlínském kraji.

Domácí hospic Domácí péče Sociální výpomoc

Projekt probíhá od podzimu 2008, tým tvoří lékař, čtyři 

sestřičky a sociální koordinátorka. V praxi to obvykle znamená, 

že u dětí, u kterých se již nepokračuje v aktivní protinádorové 

léčbě, je nejdříve za hospitalizace na Klinice dětské onkologie 

FN Brno nastavena léčba nepříjemných příznaků, poté jsou 

rodiny bezplatně vybaveny přístroji, pomůckami a některými 

léky a odcházejí domů. Rodiče jsou poučeni o 

pravděpodobném průběhu dalších dní, získají telefonní číslo na 

lékaře domácího hospice, jehož dostupnost je 24 hodin 7 dní 

v týdnu. V indikovaných případech je běžná domluva na 

návštěvu doma – přijíždí lékař nebo zdravotní sestra nebo 

sociální koordinátorka. Spolupracujeme také s dětskými lékaři 

v místě bydliště. Služba je nabízena nejen dětem 

s onkologickým onemocněním, ale také např. dětem 

s metabolickými vadami nebo s vážným neurologickým 

onemocněním. 

Spočívá v nákupu nebo 

zapůjčení zdravotních 

pomůcek (antidekubitační

podložky, rehabilitační 

pomůcky, klozetové židle, 

koncentrátory kyslíku, 

vozíky), v příspěvku na léky, 

kryoprezervaci spermatu, 

paruky, pomůcky pro 

vzdělávání. 

Nejen úzká komunikace s 

psychologem, sociální 

pracovnicí, ale i finanční 

výpomoc pomáhá rodinám 

dětských onkologických 

pacientů překlenout tíživou 

situaci, vyvolanou zákeřnou 

chorobou. Jedná se např. o 

příspěvky na lázeňský 

pobyt, auto, úpravy bytu, 

oblečení, ale i finanční 

příspěvky pro zmírnění 

slabé sociální situace. 

V této oblasti NFDO KRTEK 

úzce spolupracuje s Nadací 

Dobrý Anděl. 



13

Financování činnosti

V průběhu roku 2017 NFDO KRTEK získal pro financování svých 

projektů na podporu komplexní onkologické péče 19 836 235 

Kč. Jádrem příjmů jsou finanční dary od jednotlivců a firem a 

finance získané z fundraisingových akcí. V roce 2017 jsme 

dosáhli neobvykle vysokých příjmů i díky tržbám z prodeje 

hmotného majetku (bytů), které dosáhly 6,7 milionu Kč.

V roce 2017 byly celkové náklady NFDO KRTEK 13 275 052 

Kč, odpisy prodaného hmotného majetku byly 4 700 000 Kč z 

této částky. Ze zbývajících nákladů je víc než 75 % alokováno

do 3 hlavních oblastí činnosti. 

V případě, že nevyužijeme všechny vybrané prostředky na

pokrytí přímých nákladů v daném roce, jsou na začátku 

příštího roku přerozděleny spolupracujícím pracovištím. Tato 

pracoviště jsou klíčová pro pomoc Krtkovi dosahovat jeho 

cílů. V minulém roce se jednalo o celkovou částku 1 095 095 

Kč.

NFDO Krtek také každý rok šetří částku do fondu rezerv, 

který slouží jako pojistka v případě výpadku částí příjmů nebo 

pro investice do rozšíření aktivit.

Finanční dary zahrnují vše - neúčelové i účelové dary, veřejné 

sbírky, DMS a provozní dotace grantů) - a celkem tvoří 

12 513 421 Kč (63,08%).

• Na sbírkový účet bylo připsáno celkem 806 346 Kč. Z toho 

101 035 Kč byly finanční dary, 75 167 Kč DMS (cca 2 685) a 

630 144 Kč  přišlo z ohlášených veřejných sbírek.

• Dotace (MZ ČR projekt Krtek v pohybu) činily 1 029 652 Kč. 

• Příjmy z fundraisingových akcí, zorganizovaných našimi 

podporovateli, činily 3 411 586 Kč.

63.1%

33.8%

2.0%

1.0%

0.1%

34.2%

18.1%

15.5%

14.1%

10.2%

4.2%

3.7%

Zvyšování kvality života pacientů

Domácí péče a zdrav. služby

Výzkum, vzdelávání, léčba

Zajištění fundraisingu

Provoz a správa

Drobné tech. vybavení KDO

Projekt "Krtek v pohybu"

Finanční dary

Tržby z prodeje HM (byty)

Věcné dary

Přijaté příspěvky

Ostatní výnosy

Příjmy, 2017 Náklady*, 2017

* Bez odpisů hmotného majetku



Charitativní akce

14

Každý rok pochází v průměru 30-40 % z našich příjmů z 
fundraisingových akcí, zorganizovaných našimi podporovateli a 
dobrovolníky – za tuto pomoc Vám srdečně děkujeme.  

DRAŽBY, KONCERTY, DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ, MÓDNÍ PŘEHLÍDKY, 
VÝSTAVY, AUKCE, FIREMNÍ OSLAVY, TOMBOLY A ŠKOLNÍ BESÍDKY, 
STEJNĚ JAKO TENISOVÉ, GOLFOVÉ, HOKEJOVÉ, FOTBALOVÉ A 
DALŠÍ SPORTOVNÍ AKCE, POŘÁDANÉ RŮZNÝMI SPOLEČNOSTMI I 
FYZICKÝMI OSOBAMI VE PROSPĚCH NADAČNÍHO FONDU DĚTSKÉ 
ONKOLOGIE KRTEK, JSOU NEOCENITELNÝMI PROJEVY VAŠÍ 
SOLIDARITY A DŮVĚRY V KRTKA. 

V roce 2017 proběhlo velké množství akcí. Nejsou zde uvedeny 
akce, které proběhly v roce 2017, ale finanční dar byl předán až 
v roce 2018.

V roce 2017 byly náklady na fundraising tvořeny náklady na 
nákup reklamních předmětů, roll-upů, reklamních tabulí, 
plakátů, pronájem prostor, cestovné, osobní náklady apod. 

Bližší informace o uvedených akcích najdete na naší webové 
stránce nebo na stránkách organizátorů.



Charitativní akce (akce sportovců)

Název akce Místo konání Datum Organizátor Výnos Kč

Vendulčina benefice 2017 + VS Kroměříž 01/2017 M.Šindelář, B.Kadlicová, V.Došlíková, K.Holík, HK Kroměříž 395 435

Rozlučka Batelov 01/2017 Mažoretky Jannies 11 136

ADECCO běh Lužánky, Brno 03/2017 Adecco 5 700

Běháme srdcem Vyškov 05/2017 Gymnázium a SOŠZE Vyškov 92 150

Pomáhej pohybem Nové Město na Moravě 05/2017 Nadace ČEZ 51 113

Pohybem k naději Žďár nad Sázavou 06/2017 Místní jednota Orel 16 333

Cyklotour 2017 ČR 06/2016 Nadační fond Na kole dětem, Josef Zimovčák 150 000

Autel Golf Cup 2017 Ropice 06/2016 Autel, a.s. 50 000

Křenkalauf Brno 06/2017 Gymnázium Brno Křenová 3 000

S Krtkem na Praděd Brno - Praděd 07/2017 Tomáš Sevránek, Viktor Slavíček 27 950

Turnaj v pétanque Brno - Lužánky 07/2017 HZS JmK 14 350

Badmintonový turnaj dětí Sportcentrum Brno 09/2017 SK Kuklenská Brno 5 000

Oškobržská zpátečka Oškobrh 09/2017 Spolek Oškobrh - Cidlina 12 021

Šumický běh pro život Okolí obce Šumice 09/2017 Besedníci z.s. 41 231

Motokrosové závody 2017 Herálec 10/2017 Jan Kunc 10 000

1000 mil pro jeden cíl ČR / SR 09/2017 Pavel Kohout 106 622

CFTBATTLE 2017 Brno 10/2017 Elite Gym Brno, Jaroslav Kratina 112 523

Motorkáři pomáhají dětem s Krtečkem Brno 10/2017 Brněnští motorkáři 85 238

Šipkaři dětem Brno 11/2017 Infierno s.r.o. 49 039

Vánoční běh pro Krtka Horní Bojanovice 12/2017 K2 Fitness 9 830

Lastia Cup 2017, rybářské závody ČR 12/2017 Sedláček David 15 000

Děkujeme!

15



Charitativní akce (kulturní akce)

Název akce Místo konání Datum Organizátor Výnos Kč

Reprezentační ples Brno 02/2017 FRRMS MENDELU

Taneční party TANY  TANY Brno, Lužánky 03/2017 Lárová Nika 10 500

Plesová sezona 2017 ČR I. Q 2017 Kapela STONE 62 778

Sraz fanoušků Sobotín 04/2017 Fanklub rockové skupiny Traktor 20 000

Pomáhej s radostí Brno 04/2017 Exit Club Brno 25 300

Hasičský ples Běhařovice 04/2017 Sbor dobrovolných hasičů Běhařovice 6 523

Filip tančí pro Krtka Brno 04/2017 We Love to Help 41 555

Noc s Andersenem Brno 04/2017 ZŠ Arménská, Brno 12 960

Farní večírek Starý Bohumín 04/2017 Starobohumínská farnost 25 000

Apríles Velké Pavlovice 04/2017 Gymnázium Velké Pavlovice 100 000

Májová akce Svébohov 05/2017 Hasiči a občané Svébohova 9 500

Benefiční koncert Kostelec nad Orlicí 05/2017 ZUŠ F.I.Tůmy 43 012

Charitativní promítání Brno, Špilberk 08/2017 OH Production v.o.s. 10 000

Břouska ještě jednou Žďár nad Sázavou 09/2017 Milan Zbořil 14 100

Adventní koncert pro Krtka Brno 11/2017 Robert Jícha, Sun Drive Communications 335 439

Charitativní koncert Ústí nad Orlicí 11/2017 ZUŠ Ústí nad Orlicí

Vánoční benefiční koncert Šumice 12/2017 Obec Šumice 35 000

Adventní koncert, jarmark Plenkovice 12/2017 Obec Plenkovice 21 613

Děkujeme!

16



Charitativní akce (různé)

Název akce Datum Organizátor Výnos Kč

Firemní večírek 01/2017 Advantage Consulting s.r.o. 7 000

Zdraví v akci 03/2017 Avion Shopping Park Brno 5 000

Prodejní výstava obrázků 04/2017 vila Tugendhat 521 106

Pečeme pro charitu 04/2017 Klientské centrum ČS 10 966

Vzpomínkové pivo Terča 05/2017 Selský pivovárek Kroměříž 14 141

Den pro Krtka 05/2017 SZŠ a VOŠ Merhautova Brno 20 262

Dívka roku 2017 05/2017 Dívka  z.s. 41 062

Kácení májky 05/2017 AHK Jedlí 81 659

Onkologický seminář 06/2017 Veterinární klinika ANIMED 6 593

Bioderma dětem 11/2017 Laboratories Bioderma Czech Republic s.r.o. 21 250

Charitativní bleší trh 12/2017 Provozně ekonomická fakulta Mendelovy university 7 982

Adventní módní a umělecký večer 12/2017 Ostrožská Nová Ves

Betlémské světlo 12/2017 skautský oddíl Sokolík Silůvky 11 455

Den pro Zuzanku 12/2017 MŠ Zlín, manželé Oškerovi 370 506

Charitativní antikvariát 11-12/2017 Moravský dobročinný spolek a Moravská zemská knihovna 255 653

Děkujeme!

17



Sbírky a DMS

Na zajištění sbírek, hlavně veřejných, včetně DMS, vynaložil NFDO KRTEK v roce 2017 finanční prostředky ve výši 219 778 

Kč. Jednalo se hlavně o spotřební materiál, cestovné (PHM), poplatky banky a osobní náklady. Sbírky byly uspořádány v 

rámci kulturních a sportovních akcí, ale i samostatně umístěním pokladniček u vybraných společností a v obchodech. 

Velice si vážíme sbírek, které pro nás uspořádali žáci, studenti nebo zaměstnanci organizací mezi sebou a finanční 

prostředky zaslali NFDO KRTEK.

Na sbírkový účet bylo připsáno v průběhu roku 2017 celkem 806 346 Kč, z toho 101 035 Kč byly finanční dary, 75 167 Kč byly 

DMS (cca 2 685) a 630 144 Kč bylo z ohlášených veřejných sbírek. 

PŘEHLED OHLÁŠENÝCH VEŘEJNÝCH SBÍREK NFDO KRTEK NEBO UZAVŘENÝCH (Z 2016) V 2017

• VS Benefice pro Vendulku – Kroměříž, 173 435Kč

• VS Oškobržská zpátečka – Opolany, 20 778Kč

• VS Vaňkovka Brno, 543Kč

• VS Kapela STONE, 62 778Kč

• VS Kadeřnictví OSKAR Praha, 3 867Kč

• VS Hasičský ples Brno, 6 523Kč

• VS Black Point Café, 1 262Kč

• VS MIMSA – zahr. studenti LF MU, 15 419Kč                                                                              

• VS IBM Brno, 31 657Kč

• VS Gymnázium Brno Bystrc, 1 336Kč

• VS Restaurace Stará Sladovna, 18 075Kč

• VS Právnická fakulta MU Brno, 7 472Kč

• VS Kavárna RAMI Vyškov, 10 000Kč

• VS Jarmark Alfa pasáž Brno, 12 841Kč

• VS Běh pro život – Šumice u Uh. Brodu, 7 440Kč

• VS ÚOP ČR, 7 445Kč

• VS Motorkáři, 31 238Kč

• VS Kavárna Pole – Šaty pro Krtka, 18 279Kč

• VS Koncert Roberta Jíchy, 5 157Kč

• VS Na kafé s Dobrým ránem, 23 823Kč

• VS Mikuláš – Ježov, 5 000Kč

• VS Přísnotice, 4 269Kč

• VS Rádio Petrov, 59 422Kč

• VS Charitativní antikvariát Brno, 102 085Kč

odešlete dárcovskou sms ve tvaru DMS KRTEK

nebo roční dárcovskou sms DMS ROK KRTEK, na telefonní číslo 87777

Děkujeme!

18



Partneři a podporovatelé
Děkujeme!

Spolupracujeme:

Podporovatelé:

19



Seznam dárců
1. Selský pivovárek, s.r.o.

4heat s.r.o.

4Life Direct Insurance 

Services s.r.o.

Adamec Martin

Adamec Peter

ADC Czech Republic, s.r.o.

ADECCO běh 5.3.2017

Advantage Consulting, s.r.o.

AGENTURA VELRYBA s.r.o.

AHK Jedlí, Pivovar Holba 

Hanušovice

Albrechtová Jitka

Allianz nadační fond

Almando, s.r.o.

ALTREVA spol. s r.o.

Ampapa Michal

Analytics Data Factory s.r.o.

Andreasová Petra

Andyoustore s.r.o.

Antl Aleš

APETIT 92 s.r.o.

APTUM, a.s.

AREAL SLATINA, a.s.

Argal Martin

ARTIN, spol. s r.o.

ARVE CS, s.r.o.

ASPIRE SPORTS, s.r.o.

AUTEL, a.s.

Automotive Lighting s.r.o.

AV FACTORY s.r.o.

Axial Personel AG

A-Z Elektro Plus s.r.o.

AZ PROKAL s.r.o.

Babilonová Irena

Bacho Jiří

Bachrat Tom

Bajerová Kamila

Bakof group s.r.o.

Baláš Miroslav

Balcárek Vojtěch

Baliga Andrej

Balun Matěj

Barat Michal

Bárek Ivo ing.

Bareš Radek

Bárta Adam

Bárta Pavel

Bartáková Jana

Bartáková Zdeňka

Bartošková Michaela

Bartošová Blanka

Bartošová Helena

Bartůněk Lukáš

Bartunková Kateřina

Bartušek Viktor

Bauer Petr - Pecky

Bauerová Dagmar

Bc. David Ryšavý -

EXPOSTYLE

Bečvář Kamil

Bedan Petr

Bednárová Ivana ing.

Behan Karel ing.

Becha Pavel

Bejdák Petr

Bělka Lukáš

Bělka Milan

Bělohlavý Václav

Belov Artem

Bělská Juranová Pavla

Benda Petr

Bendová Ilona

Bendová Ivana

Benedit Luděk

Benešová Natálie

Benešovská Lenka JUDr.

Beránek Martin Mgr.

Berka David

BESEDNÍCI z.s.

Bezděková Anna

Bílek Antonín

Bittner Matyáš

Bittner Robert

Bláha Zdeněk

Blahutová Monika

Blažková Tereza

Blecha Lukáš

Bobovský Ivan Thomas

Boháčková Hana

Bohunovská Klaudie

BOMAR s.r.o.

Bombíková Věra

Bonczková Lenka

Bonita Group Service s.r.o.

Boráková Pavla

Borůvka Jiří

Boryová Lenka

Borýsková Miriam

Bouchal Jaroslav

Brabcová Iveta - Dostál 

Roman

Bravenec Ondřej ing.

Brázdová Tereza

Breinek Pavel

Brejcha Jan

Brkič Dalibor

Brněnské vodárny a 

kanalizace, a.s.

BRNO INN, a.s.

Brož Pavel

BRUCO spol. s r.o.

Brudný Tomáš

Bruk Dalibor

BS Vinařské potřeby s.r.o.

Budík Pavel

Buchtová Yveta

Bukovanská Monika

Bulíčková Jitka

Bumbová Zuzana

Burešová Barbora

Buriánková Klára

Bury Martin

Bystroň Slavomír

C &A     Foundation

Caltová Adéla

Candová Ivana

CAR OK STK s.r.o.

CARATTI elastic textiles, 

s.r.o.

Cechová Jana

Cetlová Renata MUDr.

Cichrová Lenka

Continental Barum s.r.o.

Csaba Botoš

Csurgaiová Iveta

Cundrlová Jana

Cupal Petr

Čáslavková Andrea

Čep Radim

Černohorský David

Černochová Božena MUDr., 

PLDD

Červená Hana

Česká podnikatelská 

pojišťovna, a.s.

Čihák Robert MUDr.

Číž Libor

Dagmar a Robert Lovecký

Daoudová Christine

Davidová Mirka

De Pauli

DEGAS s.r.o.

Dembická - IPSOS s.r.o.

Demer Slavomír

Dermek Martin

Děti jsou Dar z.s.

Deus Gabriela

Deutsch Zdeněk

DG.CZECHFISH, s.r.o.

DHL Shoe Logistics s.r.o.

Dina - Hitex, spol. s r.o.

Divácký Václav

Divadelní spolek Špi

Dívka z.s.

DJ´s for charity

Dlouhá Zuzana

Dobosová Miroslava

Dobrý Anděl

Dobšík Milan

Dofíková Tereza

Dogtrakk Toulovec

Dohnalová Tereza

Dolák Martin

Doležal Václav

Doležalová Barbora

Domes Filip

Domkářová Marta

Dordová Zuzana ing.

Doupovcová Zoja

Doupovec Miroslav

DP - zemní práce, s.r.o.

Dragonari Lenka

Drápelová Eva

dražební společnost 

PROKONZULTA, a.s.

Drvoštěp Filip

Dufek Robin

Duffekov Simona

Duffekov Zuzana

Dufková Hana

Dufková Michaela

Dufková Zdenka ing.

Dujka Milan

DURA-LINE CT, s.r.o.

Durkáčová Eva ing.

Dušan Radosta s.r.o.

Dvořáčková Kristýna

Dvořák Martin

Dýňová jádra Herůfkovi, 

s.r.o.

Džoganík Maroš

E Company, Gasfy -

studentské firmy

E.ON Česká republika, s.r.o.

Eduard Polúch

EDUKA o.p.s.

ELEKTROKOV, a.s. ZNOJMO

Ellis Katarina

Elrecom PLC Technik s.r.o.

EMA A. D. PRODUCTION, 

s.r.o.

EMOS spol. s r.o.

ERLEN s.r.o.

EURO CAR Zlín s.r.o.

EURO Sol s.r.o.

Europe-installation LTD. -

Czech branch

Eva Gorčíková, průmyslové 

zboží

Fabián Tomáš MUDr.

Fabory CZ Holding s.r.o.

Faicová Petra

Farnost Měřín a Uhřinov

Faturová Bohumila

Fečko Emil

FEI Czech Republic s.r.o.

Ferda Jaroslav

Fiala, Tejkal a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o.

Fialková Charlotta

Fialová Štěpánka

Fidermak Juraj

Filipovič Lukáš

Filová Olga Mgr.

Fišera Michal

Floryková Žaneta - Bacon 

squad

Fojt Jiří

Fojtík Petr

Foral Karel

Foreigners.CZ s.r.o.

Formánek Jiří

Formánek Martin

Fornal trading s.r.o.

Forstová Tereza

Francová Lenka

Fridrich Květoslav - Luděk 

Kaňa

Frundl Jana

Fryč Igor

Gabcanová Eva

Gabrhelová Markéta

Galezioková Šárka

Gargula Josef

Gärtner Jan

Gastro Home s.r.o.

Gazdík Tomáš

GEEN holding, a.s.

Gelnar Tomáš ing.

GEOSTAV spol. s r.o.

GEREX Liberec, s.r.o.

Gergely Peter

Gertnerová Věra

GipsCon, s.r.o.

Glass Service, a.s.

Glavinasová Sandra

GoodData s.r.o.

Gössl Milan

Gottwaldová Sylvie

Graf Petr

Grambal Jiří Mgr.

GreenMech s.r.o.

Grega Roman

Gregor Milan ing.

Gross Pavel

Grossová Jana

Gruszka Krzysztof

Grýgerová Kateřina

Gymnázium B. Němcové, 

Hr. Králové

Gymnázium Křenová Brno

20

Děkujeme!



Seznam dárců
H.I.Consulting s.r.o.

Habrová Veronika

Hadač Pavel

Hájek Alois ing.

Hájková Táňa

Hajzlerová Pavla

Halamková Kamila

Halašková Petra

Hálková Silvie

Halm Václav

Hamanová Monika

HANTÁLY a.s.

Hanzelková Tereza

Harangozó Pavel

Harásková Kateřina

Harašta Tomáš

Havelková Sylva

Havlát Ladislav

Havlátová Eva

Havlenová Alena

Havlíček Milan

HCS spol. s r.o.

Hegerová Michaela

Hejduková Marta

Hejhálková Simona

Helclová Lucie

Herko Anton

Hermanová Lucie

Herrmann Petr

Hezký Robert

Hikertsberger Sebastian

Hirschmann Czech s.r.o.

Hladilová Libuše

Hlahůlkoá Eva

Hlavová Martina

Hlavsa Jan

Hlinka Slavomír

Hlisnikovský Pavel

Hlucháň Tibor

Hnilicová Míša 

Hoček Jakub

Höferová Iveta

Höhmová Zdena

Hoke Eva

Holečková Lucie

Holičková Kateřina

Holka Robert

Holoubková Kateřina

Holub Jiří

Holubová Hana Mgr.

Home Credit a.s.

HOMMAR s.r.o.

Homolka Adam

Horák Pavel

Horáková Martina

Horká Dana

Horká Eva

Horný Michal

Horská Miluše Mgr.

Hotel International Brno, a.s.

Hovard Tomáš

HP TRONIC Zlín, s.r.o.

Hráči a rozhodčí KHL - KAMHL

Hrnová Michaela

Hronza Rudolf

Hrosovský Patrik

Hrouzková Andrea

Hruban Jiří

Hrubý Jan ing.

Hrubý Karel

Hřebačková Marcela

Hřebíček Martin

Hubený Jan

Hujerová Markéta Mgr.

Hůla Pavel st.

Humpolíček Pavel PhDr.

Hunalová Kateřina

Hunar Martin

Hunkeš Jiří

Huong Mai Thi

Huráňová Naďa

Hurda Jiří

Hvězda Pavel ing.

HZS JM kraje

Chaloupková Petra

Chalupová Blanka

Chlebová Karin ing.

Chmelařová Natalia

Chmelnický Lukáš

Chromčáková Anna

Chromec Petr

Chudý Miloš

IBM Česká republika, 

spol. s r.o.

Indrák Marek

INFIERNO s.r.o.

Infos Art s.r.o.

Ing. Dita Vořechovská, PhD.

Ing. Dušan Bedřich

Ing. Jan Lang, MBA

Ing. Michal Oppl

Ing. Miroslav Uhlíř

Ing. Tomáš Hrabiny

Ing. Viktor Kartousek

Ingrová Kateřina

INTERNI, s.r.o.

Invenkov s.r.o.

IPSOS s.r.o.

IREKS ENZYMA s.r.o.

Ivan Stanoev

Ivo Hamr

J.M.I., s.r.o.

J+M accounting s.r.o.

Jahelková Helena

Jakelová Martina

Jakešová Barbora

Jakubcová Ivona ml.

Jan Spurný

Jančár Vojtěch

Jančík Lukáš

Janeček Roman, Pavelec 

Marek

Janoušek Luděk

Janoušek Vlastimil

Jánská Zdeňka ing.

Jánský Radek ing.

Jarkasová Iveta

Jarkuliš Martin

Jaroslav Bureš

Jarošová Taťána

Javůrková Klára

Jazyková škola P.A.R.K.

Jelínek Martin

Jet Investment, a.s.

Jetelová Helena

Jílková Andrea

Jiráková Monika

Jiří Doležal

Jiří Fabián

Jiříčková Martina

Jiříkovský Pavel

Jiskra Chropyně z.s.

Jitka Čadek Čvančarová

JM Klima s.r.o.

JOK, a.s.

Jor Pavel

Joukl a partneři, advokátní 

kancelář

JOYCE ČR, s.r.o.

JUDr. Olga Preclíková

JUDr. Pavlíčková

Jukl Dušan

Jukl Marek 

Junek Jiří

Junek Pavel

Jurásková Ludmila

Jurčák Gabriel

Jurnečková Irena

JUST UP s.r.o.

Kabriel Václav

Kábrt Karel

Kadaňková Dana

Kaderková Iveta

Kaduch Martin

Kaktus Reality s.r.o.

Kalina David

Kalischová Helena

Kalistová Michaela

Kalivoda Vladimír

Kalvoda Stanislav

Kameníček Tomáš, Urban 

Martin

Kameník Václav

Kamešová Barbora

Kamil Jursa - Foto Jursa

Kanová Emma

Karafiát Lukáš

Karásek Aleš

Karasová Bronislava MUDr.

Karlíková Soňa

Kartous Oldřich

Kartousová Alena

Kašková Veronika

Kašparová Marcela

Kašpařík Milan

Kašper Štěpán

Kazilová Lucie

Kehar Ondřej Mgr.

Keka Vít ing.

Keller Pavel

Kepková Zuzana

Kickit trade s.r.o.

K-ING, projekce a dozor 

staveb, s.r.o.

Klemešová Kamila

Klepek Jiří

Kletch CZ s.r.o.

Klíma Richard JUDr.

Klimková Alena

Klub rodičů při ZUŠ Kostelec 

nad Orlicí, z.s.

Kment Jakub

Kment Martin

Knapková Veronika

Knapová Nela

Knecht Petr

Kobělušová Marcela

Kocfelda Petr

Kocmanová Veronika

Kočička Igor

Kohout Jan

Kohout Pavel

Koky Mario

Koláčná Tereza

Kolárová Bronislava

Kolarský Jakub

Kolář Petr

Koleňák Milan

Kolesa Pavel

Kollerová Martina

Kolmanová Miroslava

KOMAexpodesign s.r.o.

Komar Michal

Komenda Marek

Komínek Ivo

Komínková Eva

Komůrková Jaroslava

Koňařík Jan

Kondys Dušan

Konečná Dana

Konečný Jaroslav

Konrády Ondřej

Konvalinka Pavel

Kooperativa pojišťovna, a.s.

Kopecká Kateřina

Kopečný Dušan

Kopic Josef

Kopřiva Radek

Kopřivová Eva ing.

Kopřivová Markéta

Kopúnková Zuzana

Korbel Jaroslav

Korejs Petr

Korejsová Rácová Lucie

Kornasová Aneta

Kořenek Tomáš

Kosek Jan

Kosinárová Lucie

Kosová Šárka ing.

Kotalová Eva JUDr.

Kotalová Lucie

Kotěra Roman ing.

Koubek Pavel

Koumal Martin

Koupý Martin

Kovalčík Milan MUDr.

Kovář Jiří

Kovář Luděk

Kovařík Filip

Kovaříková Lucie

KOVOTREND s.r.o.

Kozák Vladimír

Kozáková Šárka PharmDr.

Kozub Filip

Kožaná Kateřina

KPSŽ - Žídek Stanislav

KRAJČI plus s.r.o.

Krajíček Martin

Krajíčková Monika

Krakovská Dita

Král Aleš

Král Jaroslav

Králová Tereza

Krátká Jana

Krátký Jan

Kratochvíl Vlastimil ing.

Kratochvíla Jakub

Krauman Václav ing.

Kreana Robert

Kristýna Daňhelová

Kristýna Moješčíková

Krsek Jiří

21

Děkujeme!



Seznam dárců
Kršáková Marcela

Krumpholc Petr

Krupa Miroslav ing., Ph.D.

Křivánek Miloslav ing.

Kříž Pavel

Kubíček Petr

Kubíček Zdeněk ing.

Kubiš Marcel

Kubiš Miroslav

Kubišová Jana

Kubišová Soňa

Kubová Darina Anežka

Kučera Zdeněk

Kučírek Ladislav 

Kühn Jan

Kuchař Lukáš

Kukalová Pavla

Kulig Lubomír 

Kulichová Radka 

Kunc Michal

Kunc Miloš

Kunorza Richard

Kupčák Jiří

Kuropatwa Robert

Kušnír Jindřich ing.

Kuzmanovic Nemanja

Kužela Miroslav - Cross 

Survival team

Kvak Lukáš

Kysilka Vladimír

Lacigová Jitka

Lajčák Martin ing.

Langová Jana

LANIK s.r.o.

LAPP KABEL s.r.o.

Lázničková Jana

Le Tang Victor

Leber Pavel

Lecák Igor

Lefnerová Jiřina, SPOL ŽR

Lehotský Jakub

Lehovec Michael

Lékárna na městečku, spol. 

s. r.o.

Lékárna NERIUM s.r.o.

Lékárna u ALEXANDRA

Lengyelová Zuzana 

Lepka Jiří

Less Marek

Leuthold Marie

Lexová Zdenka

Lhota Matyáš

Licková Věra

Listoň Marek

Lisý Áron

Lišková Marcela

LJ - TECH MACHINES, s.r.o.

LOMAX & Co s.r.o.

Loníček Tomáš

Lopourová Ladislava

Loukota Dušan

Lounová Renata

Ludačka Josef

Luchesi Tereza

Lukáš Bury

Lukáš Rusek

Luža Jaroslav

Macenauerová Jarmila

Macků Jiří

Macků Libuše

MAGNUM Gastronomy, s.r.o.

Machač Radek

Machalová Petra

Machek Zdeněk

Máchová Adriana

Machová Marie

Majtán Josef

Makovský Jiří

Malíková Anna

Maliníková Simona

Malota Jiří

Malý Martin

manželé Modlovi

manželé Oškerovi

Mareček Jan

Marečková Martina

Marečková Petra

Marek Pavel

Marek Suský

Marion, Louise, Jean

Martinková Veronika

Martof Jan

Mastík Jakub

Mašková Ivana

Matějíčková Simona

Matějková Miluše

Maťko Michal ing.

Matouchová Marcela

Matoušková Šárka

Matula Karel ing.

Matuška Robin

Matyáš Michal

Mazálková Linda ing.

Mazurová Dagmar

mažoretky Jannies Batelov

medac GmbH - organizační 

složka

MEDIA MIX, s.r.o.

Medlov s.r.o.

Melichárek Zdeněk

Melkusová Helena

Meopta - optika, s.r.o.

Merganič Michal

Měsíčková Jaroslava

Městys Stonařov

MgA. Aleš Slanina

MgA. Jan Král

MgA. Robert Jícha

Mgr. David Holý

Mgr. Šárka Králová

Mgr. Šimon Jiří, Horáček Petr

Mička František

Mihok Michal

Michal Výmola

Michl Oskar

Mika Jan

Miková Nikoleta

Mikro Trading a.s.

Miláček Filip

Miloš Fiala

MIMSA

Minaříková Anděla

Minaříková Bronislava

Minaříková Michaela

MM FASÁDY s.r.o.

Modrý Projekt s.r.o.

Mojžíšová Lucie

Moltaš Jakub

MONZA CZ, s.r.o.

Moravčík Pavel

Morávková Kristýna

Morong Jiří

Motokrosové závody herálec 

2017

MOTOSERVIS - DOPRAVA 

s.r.o.

Moualla Hana

Moudrá Markéta

MOZAMA CZ s.r.o.

Mrázková Daniela

Mrkva Zdeněk

Mücková Kristýna

MUDr. Hana Kozlová

MUDr. Jana Havelková, s.r.o.

MUDr. Jiří Bobčík, s.r.o.

MUDr. Ludmila Kopáčová

MUDr. Marie Bednaříková 

s.r.o.

MUDr. Pavel Kopáč

Mudřík Denis

Musialek Daniel

Mutala Karel ing.

MVDr. Jitka Pfeifrová

MW - DIAS, a.s.

Nadace ČEZ

Nadace GCP

Nadační fond Na kole dětem

Nadační fond RC Brno

Nadační fond Zdraví a 

vzdělávání

Nahodil Petr ing.

Najman Petr - Kajmani dětem

Nakladatelství JOTA, s.r.o.

NASSA s.r.o.

Navara Jaromír

Navláčil stavební firma, s.r.o.

Navrátil Michal ing.

Nazarej Ludovít

Nečas Michal

Nečasová Lucie PaedDr.

Nekvapil Martin

Němec Jan

Němec Milan

Němec Radovan Bc.

Němec Tomáš JUDr.

Němečková Daniela

Nepejchal Jan

Neruda Robert JUDr.

NOS PČR ZO Pražský hrad

Novák Jakub

Nováková Lucie ing.

Nováková Martina

Nováková Vanda

Nováková Zuzana Mgr.

NOVENTIS, s.r.o.

Novotný Jiří

Novotný Robert

Nudčenko Jiří

O.K.G., s.r.o.

Obec Blučina

Obec Jiříkovice

Obec Kostelany

Obec Luleč

Obec Nížkovice

Obec Racková

Obec Svébohov - hasiči + 

občané

Obručová Irena Mgr.

Odehnal Aleš

Odehnal Tomáš

Odehnalová Adriana

Odehnalová Eva

OH PRODUCTION v.o.s.

OK GROUP a.s.

OK Group Janáčková

OK GROUP Slovakia

Oliva Jan

Olsavský Viktor

Onderka Marcel

Ondrůšek Lukáš

Opálka Tomáš

OPPORTUNITY, spol. s r.o.

Oravec Boris

Oravová Pavla

Ordinace Potštát - Olšovec, 

s.r.o.

Orel jednota Žďár nad 

Sázavou

ORL audiologie a foniatrie 

s.r.o.

Orlovský Josef

Orlovský Samuel

Ostrá Marie

Ott Helmuth

ova media solutions s.r.o.

Ovčaři Aleš

Pabudová Daniela

Packová Eva

Padera David

Paleček Jiří

Pálenský Radek

Palúch Jan

Partl Jiří

Partners Financial Services, 

a.s.

PASSERINVEST GROUP, a.s.

Pastoreková Jana

Patrik Adler

Pavlica Jiří ing.

Pavlice Tomáš

Pavlíček Zdeněk

Pavlín Stanislav

Pavlosková Naděžda

Pavlusová Dagmar

Pekárek Michal

Pekařství Jitka Pláteníková 

s.r.o.

Pekařství Petr Křivka

Peňázová Petra

Pešková Kateřina

Péterová Katarína

Petr Kundrát

Petráňková Eva

Petrušová Hana

Petruželová Dagmar

Petříková Alena

Pfeifr Dorián MUDr.

PharmDr. Pavla Bobčíková

Pindurová Jitka

Plachý Rudolf

Planava Daniel

Plašil Vladimír ing.

Platovský Jiří

Plavý Milan

PLECH SERVIS s.r.o.

Plíhal Vít

Plíšková Zuzana

Plucha Otmar

POCLAIN HYDRAULICS, s.r.o.

POČÍTÁRNA s.r.o.

Podešva Ondřej

22

Děkujeme!



Seznam dárců
Podvalák Bošovice, z.s.

POINT CZ, s.r.o.

Pokludová Dominika

Pokorná Jana

Pokorná Marcela

Pokorný Jaroslav

Poláčková Marcela

Polách Roman

Polách Sanislav

Poláková Terezie

Poledňáková Petra

Polesová Markéta

Polúchová Marie

Pomáhej s radostí

Pomikal Jaroslav

PONDER a.s.

PONNY KIDS, s.r.o.

Popelka Petr

Popová Eva

Posker Tomáš

Pospíšil Radek

Postránský Jan ing.

Potoček Petr

Powerstorm s.r.o.

PREDIKO s.r.o.

Prno Dominik

prof. ing. František Kavička, 

CSc.

Procházka Jiří

Prokeš Josef

Prokopcová Zita

Provident Financial Brno

Přerovský Tomáš

Přibyl Marek

Přibylová Blanka

Přichystalová Zita

Pšaidl Martin

Ptáček František

Pucholdtová Marcela

Puschnerová Lucie

PWO Czech Republic a.s.

Q2 Interactive s.r.o.

QIM Atelier s.r.o.

Radka Coufalová

Radovanovicová Klára

Rak Lukáš

Rambousek Jiří

Rašnerova pekárna

REDA a.s.

REGA BRNO, spol. s r.o.

Rechová Zdena

Rejmanová Ludmila

Rejzek Daniel

Rek Miroslav

REKO a.s.

Remeš Luděk Mgr.

Renešová Milada

Renner Marek

Renov, spol. s r.o.

Resler Tomáš

Retail Fashion s.r.o.

Révay Jan

Riegrová Eliška

Rodiče žáků ZŠ v 

Častolovicích

rodina Ježorkova

Rodingerová Božena

Roller Milan ing.

Rolnické družstvo Sukorady

RONYTRANS, s.r.o.

Rosi Robert

ROSTRA s.r.o.

Rosypal Branislav

Rouzková Martina

Rozprym Jan

Rucki Tomáš

Rulc Tomáš

Růžička Josef

Růžička Josef, Eliška

Růžičková Kristýna

Rybka Lukáš

Rychetský Tomáš

Rychlíková Edita - Sidorov 

Alexey

Řehořek Michal ing.

Říha Petr

Řihák Pavel

Říhová Lucie

Říhová Zdeňka

Sabaková Kristina

Sabol Václav

Sabolovičová Ivona

Sadilová Petra

Sajdoková Barbara

Sandová Zuzana

Sapoušek Ondřej

Sdružení rodičů při ZŠ 

Křídlovická

Sedláček David

Sedláčková Eva

Sedláčková Hana

Sedláčková Lucie

Sedláková Jana

Senior Club Č. Velenice

SENSIT s.r.o.

Sera Leona

Severin David

Sherman Pavlína - Drotarovi

Shromáždil Petr

Schindler Vlastimil

Schoffer David - Burgers

Sikorová Renata

Simona Pánková s.r.o.

SK Kuklenská Brno

Skácelová Pavla

Skála Miroslav

Skálová Dana ing.

Sklenář Jan

Skopeček Michal

Skoumal Luděk

Sladký Karel

Slámová Kateřina

Slavia pojiš´tovna a.s.

Slavíčková Veronika

Slezáková Hana

Slezská Urologie s.r.o.

Sliva Aleš

Smatláková Lucie

SMC Indusrrial Automation 

CZ, s.r.o.

Smejkal David

Smolík Hynek

Smolka Jan

Smolka Petr

Smržová Ludmila

Smutná Hana

Smutný Milan ing.

Snapka Marek

Sněhotová Lucie

SOFORMA s.r.o.

Sokol Filip

Sokopová Marcela

Solcová Hedviga

Sorokina Galina

Sourada Milan RNDr.

SP VÍNO

SPH stavby s.r.o.

SPO spol. s r.o.

spolek Dívka z.s.

Spolek rodičů při ZŠ 

Gajdošova

Spolek rodičů při ZŠ Vyškov

Sportovní klub ČSV

Srna Miloš

Srncová Denisa

Srnský Pavel

Stach Tomáš

Stáňová Klára

Staroba Marek

Stefánek Martin

Stehlíková Kateřina

Stehlíková Olga

Stejskalová Andrea

Stepaniková Lucia

Stojanová Žaneta

STORGE s.r.o.

Straka Jan - 4ZDESTINY

Strašáková Anna

Střelská Alena

studenti Klasického a 

španělského gymnázia

studenti Mendelovy univerzity

studenti Mendelovy univerzity 

- Manažérské dovednosti

Studenti Vysokého učení 

technického v Brně

Suchánková Šárka

Suchardová Jana

Sum Alois

Sun Drive Communications 

s.r.o.

Svechkar Inna

Svoboda František

Svoboda Petr

Svobodník Karel ing.

Svobodová Olga

Sýkora Jiří

Sýkora Michal

Sýsová Martina

Szpevaková Livia

SZŠ a VOŠZ

Szweda Jan

Šafránek Jakub

Šafránek Jakub - Tany, tany

Šafránek Jindřich

Šáchová Jitka

Šebesta Filip

Šebestová Jana

Šereda Michal

Šicner Michal

Šidlová Johana

Šihovec Martin

Šikula Petr

Šíl Ladislav

Šimon Jirka

Šimonek Jakub

Šimonek Pavel ing.

Šindelářová Milena

Šíp Evžen

Šipka Luboš

Šípová Monika

Šípová Simona

Širc Petr

Škoda Martin

Škorpíková Barbora

Škrabalová Jana

Škrob Jiří

Škulavíková Radka

Škvrna Pavel

Šlapanská Miluše

Šobek Tomáš

Šoffa Michal

Špačková Radka

Španihelová Iveta

Šram Marek

Šrámková Monika

Štambacher s.r.o.

Štěrbová Sylva MUDr.

Štětinová Miloslava

Števko Jerguš

Štindl Michal

Študent Vladimír

Štulířová Eva

Šulcová Anna

Švédová Renata

Talk Online Panel

Talpová Lucie

Tamáš Pavel

Tančíková Simona

Taneční soubor VoTo

Tarnovetskyy Vitaliy

TCE DHL Expres

Telčský pivovar

Tělovýchovná jednota Sokol 

Lubná, z.s.

Tempírová Gabriela

Terezie Fadrná

Tesáčková Renáta

Tesař Jiří

Tesařová Eva MUDr.

The Cat Cafe, s.r.o.

The Grant mark

Thermacut s.r.o.

Točev Ivan ing.

Točev Michal

Tocháčková Sabina

Toman Pavel

TOMIL s.r.o.

Tomšů Petr

Tomzík Marta

Top Real Invest, s.r.o.

TopFert s.r.o.

TRANSBETON s.r.o.

Travesti Hostěradice -

Bielíková Blanka

Trdlokafe s.r.o.

Trenzová Denisa

Trigger service, s.r.o.

Trnka Tomáš

Truhlářová Klára

Truhlářství Jaromír Beran

Truchlíková Markéta

Trupar Radim

Truparová Emilie

Truparová Lada

Třepáčová Martina

Tšponová Marie

Tůma Libor

Turek Dušan

Turek Jan

Tvarůžek Daniel ing.

tým Královopolská Ria ,a.s.

23

Děkujeme!



Seznam dárců
Účto Brno, s.r.o.

Uher Juraj

Ulrich Jan

Unihal s.r.o.

Urban Martin - SCLEP GYM

Urbanová Petra

Utribe s.r.o.

VACUTEC MORAVIA, spol. s r.o.

Vaďura Ladislav

Vajdík Radovan

Valenta Václav

Valentová Petra

Válková Petra

Vančura Pavel

Vanický Zdeněk

Vaníček Tomáš ing.

Vaňková Jana

Varadi Michael

Vařechová Marcela ing.

Vasták Ondřej

Vaverka Petr

Vaverková Lucie Mgr.

Včelák Václav

Večerka Lubomír

Večeřová Pavla

Veletrhy Brno, a.s.

Vendula Mačalíková

Venhudová Jitka

Vernarský Matěj

Veselá Anna

Věžník Pavel ing.

VIDLIČKA s.r.o.

Viki Jan

Vilém Mikeška, Partners

Vinařství Bauman s.r.o.

Vinařství Halm s.r.o.

Vinařství Vladimír Tetur

Vinkler Marek

Víno J. Stávek

Vinohradský Karel

Vinšálková Veronika

Vladíková Michaela

Vlach Zbyněk

Vlasák Tomáš

Vlašic Karel

Vlašicová Jiřina

Vlašínová Jana

Vlčková Jana

Vlčková Lenka

Vlkovský Martin

Vltavský Cyril

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s.

Vojáček Miroslav

Vojtíšková Jaroslava 

Vokáčová Marie

Volek Josef ing.

Voleský Martin

Vondrová Kateřina

Vonšák Jakub

Vošická Jana

Vránová Gabriela

Vrsková Jaroslava

Vujisicová Nikoleta

Vybíral Alois ing.

Výborná Tereza

VYDOZ s.r.o.

Vyhňáková Martina

Vylíčil Petr

Vymazalová Lucie

Vysloužil Petr

Vystavělová Eva

Wágner Jiří

Wagner stavební spol. s.r.o.

We Love To Help z.s.

Weber Michal

Weberová Monika

WEBNODE CZ s.r.o.

Welde s.r.o.

Wewiorová Denisa

Winklerová Lucie ing.

Winklerová Tereza - Tatranky

WOCH ART s.r.o.

Wolf Pavel

Wunschová Babeta

Z remsk Elena

Z remsk Pavol

Zábranská Martina

Zajecová Larisa

Zajícová Ilona

Zajícová Veronika

Zákoutská Michaela

Zálešáková Eva

Zámečník Ladislav

zaměstnanci a vedení Bomar s.r.o.

zaměstnanci Cleerio - Přivřelová Martina

zaměstnanci ČSSZ Brno 

zaměstnanci EDWARDS SERVICES s.r.o.

zaměstnanci GoodData s.r.o.

zaměstnanci SERVIER s.r.o.

Zapletal Petr

Zátopková Soňa

Zavadil Tomáš

Zbíňovec Pavel

Zbořil Lukáš

Zbořil Milan

Zbožínek Aleš

Zemanová Irena

Zemek Milan

ZEPIKO spol. s r.o.

Zezulová Kateřina

Zítková Jana

Zmrzlá Hana MUDr.

Zombat Ladislav

ZPS - FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s.

Zralý Antonín

ZŠ a MŠ Boleradice

ZŠ Arménská Brno

ZŠ Horácké náměstí, Brno

ZŠ Kotlářská Brno-6B

ZŠ Křtiny

ZŠ pro zdravotně znevýhodněné

ZŠ Vamberk

ZUŠ F.I.Tůmy

Zuzana Bahulová

Zuzanáková Romana

Zwierzynová Alice

ŽALUZIE NEVA s.r.o.

Ždárská Michaela

Života Jan

Žižka Pavel

Žouželková Petra

ŽSD a.s.

24

Děkujeme!



25

NFDO Krtek tým: Rada, zaměstnanci a auditor

Vedoucí manažerka

JUDr. Irena Korvasová Čánská

Koordinátorka projektu

Mgr. Zuzana Boháčová

Účetní

RNDr. Marta Kubáčková

Předseda správní rady 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, 

Ph.D. 

Přednosta Kliniky dětské 

onkologie FN Brno

Zakladatel NFDO Krtek

Členové správní rady 

Ing. Jana Schneiderová 

doc. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D.

Mgr. Martina Petlachová

doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D. 

MUDr. Silvie Rafčíková

Předsedkyně

Mgr. Ivana Krejčí

Členové

Prim. MUDr. Peter Múdry, Ph.D. 

Ing. Pavel Mrhač

ZAMĚSTNANCI PROJEKTU KRTEK V pohybu – do 04/17

JUDr. Irena Korvasová 

Čánská

Výkonná ředitelka

MUDr. Renata Skácelová 

(od 09/17)

Ředitelka fundraisingu

& rozvoj vztahů s dárci

Hospodářka

RNDr. Marta Kubáčková

Sociální koordinátorka

Mgr. Kateřina Doležalová

Projektová 

koordinátorka

Mgr. Zuzana Boháčová

ZAMĚSTNANCI

SPRÁVNÍ RADA DOZORČÍ RADA

Ing. Josef Riesner

AUDITOR



Účetní závěrka 2017

Rozvaha v plném rozsahu Rozvaha podle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 504/2002 Sb. (v celých tisících Kč)

Aktiva
Číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet I. až IV. 1 9 745 5 520

A.II.

dlouhodobý

hmotný majetek

3. Stavby (021) 12 11 012 5 400

4. Samostatné movité věci 

a soubory movitých věcí
(022) 13 1 104 1 104

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek
(042) 18 101 607

Součet II.1 až II.10 20 12 217 7 111

A.IV. Oprávky k 

dlouhodobému 

majetku

6. Oprávky ke stavbám (081) 34 -1 441 -528

7. Oprávky k samostatným movitým 

věcem 
(082) 35 -1 031 -1 063

Součet IV.1. až IV.11. 40 -2 472 -1 591 

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 12 144 21 532

B.II. Pohledávky 

celkem

1. Odběratelé (311) 52 11

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 37 54

5. Ostatní pohledávky (315) 56

18. Dohadné účty aktivní (388) 69

Součet II.1. až II.19. 71 48 54

B.III. Krátkodobý

fin. majetek

1. Pokladna (211) 72 279 254

3. Účty v bankách (221) 74 11 511 20 842

Součet III.1. až III.8. 80 11 790 21 096

B.IV. 1. Náklady příštích období (381) 81 306 382

Jiná aktiva

Součet IV.1. až IV.3. 84 306 382

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 21889 27052

26



Účetní závěrka 2017

Rozvaha v plném rozsahu Rozvaha podle Přílohy č. 1 vyhlášky č. 504/2002 Sb. (v celých tisících Kč)

Pasiva
Číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86 21 303 26 769

A.I.

Jmění

1. Vlastní jmění (901) 87 9 745 5 521

2.Fondy (911) 88 8 630 14 140

Součet I.1. až I.3. 90

A.II.

Výsledek

hospodaření

1. Účet výsledku hospodaření (963) 91 2 451

2. Výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení
(931) 92 121

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená 

ztráta minulých let
(932) 93

Součet II.1. až II.3. 94 2 928 7 108

B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 586 283

B.III.

Krátkodobé

závazky

1. Dodavatelé (321) 106 326 1

4. Ostatní závazky (325) 109

5. Zaměstnanci (331) 110 122 167

6.Ostatní závazky vůči 

zaměstnancům
(333) 111 2 2

7. Závazky k institucím soc. 

zabezpečení a zdrav. pojištění
(336) 112 101 88

9. Ostatní přímé daně (342) 114 34 25

11.Ostatní daně a poplatky (345) 116

17.Jiné závazky (379) 122 1

Součet III.1. až III.23. 129 586 283

Pasiva celkem Součet A. až B. 134 21 889 27 052

27



Účetní závěrka 2017

Výkaz zisku a ztráty podle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 504/2002 Sb. (v celých tisících Kč)

Označení
Název 

ukazatele

Číslo

řádku

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

A. Náklady 1

I.
Spotřebované nákupy a nakupované 

služby celkem
Součet I.1. až I.6. 2 5 065 15 5 080

1. Spotřeba materiálu, energie (501, 502) 3 1 619 2 1 621

3. Opravy a udržování (511) 5 38 38

4. Cestovné (512) 6 32 32

5. Náklady na reprezentaci (513) 7

6. Ostatní služby (518) 8 3 376 13 3 389

III. Osobní náklady celkem Součet III.10. až III.14. 13 3 217 5 3 222

10. Mzdové náklady (521) 14 2 450 4 2 454

11. Zákonné sociální pojištění (524) 15 767 1 768

IV. Daně a poplatky celkem Součet IV.15. 19 6 1 7

15. Daně a poplatky (531) 20 6 1 7

V. Ostatní náklady celkem Součet V.16. až V.22. 21 235 235

19. Kursové ztráty (545) 25 157 157

22. Jiné ostatní náklady (549) 28 78 78

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek 
Součet VI.23. až VI.27. 29 495 4 236 4 731

23.
Odpis dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku
(551) 30 495 495

24. Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 4 236 4 236

Náklady celkem Součet I. až VIII. 39 9 018 4 257 13 275

28



Účetní závěrka 2017

Výkaz zisku a ztráty podle Přílohy č. 2 vyhlášky č. 504/2002 Sb. (v celých tisících Kč)

Označení
Název 

ukazatele

Číslo

řádku

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

B. Výnosy 40

II. Přijaté příspěvky Součet II.2. až II.4. 43 9 001 9 001

3. Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 9 001 9 001

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží (602) 47 16 16

IV. Ostatní výnosy Součet IV.5. až IV.10. 48 1 8 9

7. Výnosové úroky (644) 51

10. Jiné ostatní výnosy (649) 54 1 8 9

V. Tržby z prodeje majetku Součet V.11. až V.15. 55 6 700 6 700

Tržby z prodeje hmotného majetku (652) 56 6 700 6 700

Výnosy celkem Součet I. až V. 61 9 018 6 708 15 726

C.
Výsledek hospodaření 

před zdaněním
Výnosy - Náklady 62 2 451 2 451

34. Daň z příjmů (591) 83

D.
Výsledek hospodaření 

po zdanění
C. - 34. 63

29



30

Účetní audit



31

Detailní alokace prostředků

Celkové náklady činily 13 275 052 Kč 
1. Vzdělávání, výzkum a léčba: 1 680 040 Kč

a) Výzkum, vzdělávání a podpora odborného růstu lékařů, zdravotnického personálu KDO a spolupracujících pracovišť 1 321 663 Kč

b) Drobné technologické vybavení, spotřební materiál KDO a spolupracujících pracovišť 358 377 Kč

2. Zlepšování kvality života: 3 227 287 Kč

a) Projekty zaměřené na kvalitu života onkologických pacientů a na minimalizaci následků onkologické léčby 2 914 648 Kč 

b) MZ ČR projekt „Krtek v pohybu“ 312 639 Kč

3. Domácí péče a zdravotní výpomoc 1 544 493 Kč 

4. Provoz a správa 871 162 Kč

5. Zajištění fundraisingových akcí pro NFDO KRTEK 1 200 316 Kč

6. Odpisy, prodaný HM 4 730 689 Kč

1a) Výzkum, vzdělávání a podpora zdravotnického personálu: Náklady 1 321 663 Kč + poskytnuté dary ve výši 500 250 Kč

• Vzdělávání zdravotnického personálu KDO FN Brno (příspěvky na školení, semináře, konference, postery, membership) – 287 657 Kč 

• Datamanagement – 53 099 Kč (provozní a osobní náklady)

• Podpora zdravotnického personálu KDO FN Brno – 642 796 Kč (spotřební materiál, telefonní poplatky, osobní náklady, knihy a odborné 

publikace, publikační poplatky, rekondiční pobyt) 

• Podpora zdravotnického personálu spolupracujících pracovišť (FN Brno, MU Brno) – 159 649 Kč (příspěvky na konference, CAP kontroly 

kvality krevních obrazů, předplatné odborných časopisů, osobní náklady)

• Výzkum 178 462 Kč (výzkum sarkomů, spotřební materiál) + darem 500 250 Kč (mrazící box, studie ReNETA) 

1b) Drobné technické vybavení: Náklady 358 377 Kč + poskytnuté dary ve výši 567 845 Kč

• Přístroje a vybavení KDO – 28 791 Kč + darem 397 655 Kč 

• Přístroje a vybavení KDO JIP7 – 34 477 Kč + darem 23 728 Kč 

• Přístroje a vybavení KDO STA23 – 72 346 Kč + darem 13 935 Kč 

• Přístroje a vybavení KDO JIP31 – 58 400 Kč + darem 21 368 Kč 

• Přístroje a vybavení KDO AMBL – 34 399 Kč + darem 48 626 Kč 

• Přístroje a vybavení spolupracujících pracovišť – 85 706 Kč + darem 62 533 Kč 

• Přeprava biologických vzorků, rozbory – 19 903 Kč

• Podpora onkologické péče – 11 734 Kč

• Onkoprevence – 12 621 Kč 



32

Detailní alokace prostředků

2a) Projekty zaměřené na kvalitu života onkologických pacientů a na minimalizaci následků onkologické léčby: náklady 2 914 648 Kč 

• Ubytovna - 544 872 Kč (nájem, služby, vybavení, energie, osobní náklady); ubytováno celkem 568 osob

• Zpříjemnění pobytu na KDO FN BRNO - 139 969 Kč (hračky, hry, výtvarné potřeby, herní prvky, tablety, občerstvení)

• Fond splněných přání - 144 874 Kč (notebooky, tablety, PC hry, mobil, hračky, knihy)

• Pobytové akce – 2 183 674 Kč

– Zimní tábor 26.2. – 3.3.2017 , Javorový vrch,  Beskydy - 131 914 Kč (38 dětí + 11 osob projektového týmu)

– Rodinný jarní víkend 28.4. – 1.5.2017, Vranča – Nový Hrozenkov - 152 188 Kč (94 osob)

– Instruktorský kurz 26.-28.5.2017, Ostružná – chata Lenka, Jeseníky - 19 382 Kč (16 osob)

– Zahraniční zájezd – Francie Provence 9- - 18.6.2017 - 746 101 Kč, (45 účastníků)

– Příměstský tábor – letní prázdniny 24. – 28.7.2017, Brno - 20 301 Kč (21 dětí)

– Letní tábor 8. – 25.8.2017; Mílovy, Českomoravská vrchovina - 928 382 Kč; (77 dětí + 32 osob projektového týmu)

– Rodinný podzimní víkend 16. – 19.11.2017; Vranča – Nový Hrozenkov - 185 406 Kč (113 osob)

2b) MZ ČR projekt „Krtek v pohybu“ 312 639 Kč

• Detailní informace na následující stránce

3) Sociální a zdravotní výpomoc: náklady 1 544 493 Kč

• Domácí hospic 366 964 Kč

• Domácí péče 380 778 Kč

• Sociální výpomoc 796 751 Kč

V roce 2017 z fondu darů, vytvořeného z nerozděleného zisku minulých let, a jehož čerpání se neodráží přímo ve výsledku hospodaření 

daného roku, bylo využito částky 1 095 095 Kč pro nákup a darování hmotného majetku nebo spotřebního materiálu, výzkum:

• FN Brno – oddělení dětské hematologie 7 121 Kč (tiskárna), patologie 53 243 Kč (protilátky), radiologie 2 169 Kč (dekorace)

• FN Brno – klinika dětské onkologie 505 312 Kč (elektronika, myčka, klimatizace, pulzní oxymetr, nábytek,..)

• Masarykova Univerzita Brno 500 250 Kč (mrazící box, studie ReNETA)

• Zdravotní klaun 15 000 Kč (finanční dar)

• Klára pomáhá z.s. 12 000 Kč (finanční dar)



33

Projekt Krtek v pohybu

IDENTIFIKACE PROJEKTU
• Aktivita: II. Péče o děti – Sekundární prevence následků chorob a zdravotních problémů v dětském věku

• Název sub-projektu: Krtek v pohybu

• Registrační číslo projektu: CZ.11/MGS/069

HLAVNÍ CÍL PROJEKTU
• Hlavním cílem projektu je vytvoření pohybového programu zaměřeného na pohybové aktivity pro děti s onkologickým onemocněním. Tyto aktivity 

přispějí ke zvyšování kvality života dětí s onkologickým onemocněním a budou zaměřeny na oblast sociální (týmové pohybové hry, hry na rozvoj 

spolupráce apod.), psychickou (psychomotorické aktivity, zážitkové hry, pohybové aktivity na posílení sebedůvěry apod.), oblast zdravotní 

(pohybové aktivity zaměřené na zvyšování rychlosti, síly, vytrvalosti apod.). V rámci této aktivity bude vytvořen booklet (text, který vyjde v 

elektronické verzi a bude obsahovat popis programu a doporučení pro praxi). Materiál bude předán klinikám dětské onkologie a hematologie v ČR a 

zaslán nadacím a nadačním fondům, které řeší tuto problematiku.

REALIZACE PROJEKTU
• V roce 2016 bylo schváleno prodloužení projektu o 1 rok, na období realizace 15. 4. 2015 – 30. 4. 2017

• Hlavní řešitel projektu: Nadační fond dětské onkologie KRTEK

• Partner projektu ČR: Katedra aplikovaných pohybových aktivit, FTK UP Olomouc

ZHODNOCENÍ PROJEKTU
• Schválený celkový rozpočet ve výši 3 382 270 Kč byl vyčerpán během dvouletého období z 94,5%. Náklady projektu tvořily hlavně pobytové akce, a 

to letní pobyt dětí, zimní pobyt dětí (2x), pobyt pro děti a rodiče (4x), zahraniční pobyt Norsko. K uznatelným nákladům patřily osobní náklady 

zaměstnanců, režijní náklady, cestovní náklady, pojištění pobytových akcí, školení, konferenční poplatky, náklady na publikaci. Nedočerpání 

schváleného rozpočtu bylo především způsobeno poskytnutými slevami na pobytové akce a nemožností přesunout ušetřené finanční prostředky mezi 

kapitolami projektu vzhledem k pozdnímu odsouhlasení a schválení uznatelných výdajů ze strany MZ ČR.



PRÁVNÍ FORMA

Nadační fond dětské onkologie KRTEK 

Sídlo: Brněnská 12, 664 51 Šlapanice

Právní forma: nadační fond

Datum zápisu do nadačního rejstříku: 15. 11. 1999

Spisová značka: N 219 vedená u Krajského soudu v Brně

Statutární zástupce: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., 

předseda správní rady

IČO/ DIČ: 25581228 / není plátce DPH

Výroční zpráva 2017
Vydavatel: Nadační fond dětské onkologie Krtek
Kontakty: NFDO KRTEK, Černopolní 22a, 613 00 Brno
Telefon: 545 244 411, GSM: 724 216 596, E-mail: info@krtek-nf.cz

http://www.krtek-nf.cz

https://www.facebook.com/NadacniFondKrtek


